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SESIÓN ORDINARIA

LICITACIÓN PUBLICA LOCAL No. AD/CC/025/2023 "EQUIPO DE COMPUTO"

DEPARTAMENTO SOLICITANTE:

FECHA: 5 DE JULIO DEL 2023

REQUISICIÓN NÚMERO: 230346

CEMAM

SELECCIÓN DEL PROVEEDOR QUE ABASTECERÁ : "EQUIPO DE COMPUTO"

LIBRA SISTEMAS S.A. DE C.V.

Contacto: Rubén Ruvalcaba Pérez

Domicilio: Americas 55 Ladrón de Guevara

RFC: LSI980310JF9

Telefono: 3336301555

Número de padrón de proveedores: P-19021

Condiciones de pago: 15 días

Garantía escrita: Partidas 1, 2, 5, 6, 7, y 8 un año, partida 3 y 4

tres años

Tiempo de entrega 14 días

Aceptación de retención de 5 al millar: No

Partidas cotizadas: 8 de 8

Precio total partidas cotizadas: $349,619.29 iva Inc.

Precio total partidas asignadas: $175,820.34 iva Inc,

CUÁNTICO DATA SYSTEMS S.A. DE C.V.

Contacto: Héctor González

Domicilio: Reforma 1751-2 Ladrón de Guevara

RFC:CDS1S0719120

Telefono: 3338012180

Número de padrón de proveedores; P-19026

Condiciones de pago: 30 Dias

Garantía escrita: Partidas 1, 2, 3, 4, 6, 7,y 8 un año, partida 5

dos años

Tiempo de entrega: 10 Dias hábiles

Aceptación de retención de 5 al millar: No

Partidas cotizadas: 8 de 8

Precio total partidas cotizadas: $326,873.41 iva Inc.

Precio total partidas asignadas: $141.940.71 ¡va Inc.

Una vez evaluadas las propuestas presentadas por los licitantes, considerando elementos y características señaladas, tomando er

cuadro que antecede de la siguiente manera: LIBRA SISTEMAS S.A. DE C.V. se le adjudican las partidas: 1, 3, y 6 ; por un total de

SYSTEMS S.A. DE C.V. se le adjudican las partidas: 2 , 4, 5, /& ; por un total de total de $141,940.71 (CIENTO CUARENTA Y UN

la partida 7 por un total de $1,629.63 (MIL SEISCIENTOS VEIfÍTI^EVE PESOS 63/100M.N.)

GAMA SISTEMAS S.A. DE C.V.

Contacto: Francisco RÍOS Cedano

Domicilio: López Mateos Sur 238 vallaría Poniente

RFC: GSI8110281W5

Telefono: 3336169222

Número de padrón de proveedores: P-19023

Condiciones de pago: 30 Días

Garantía escrita: 1 año en partidas cotizadas

Tiempo de entrega: 30 dias naturales después de notificación

de fallo

Aceptación de retención de 5 al millar: Si

Partidas cotizadas: 5 de 8

Precio total partidas cotizadas: $384.824.20 iva Inc.

Precio total partidas asignadas: $0.00

i cuenta la selección a precio partida, tal y como señalan las base

$175,820.34 ( CIENTO SETENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS VEIN

MIL NOVECIENTOS CUARENTA PESOS 71/100 M.N.) I.V.A. incluid

COMPUTERLAND DE OCCIDENTE S.A. DE C.V.

Contacto: Gustavo Campa López

Domicilio: Gabriel castaños 9 Col. Arcos Vallaría

RFC: CL0960520AR3

Telefono: 3339156666

Número de padrón de proveedores: Trámite

Condiciones de pago: 15 Dias

Garantía escrita: partidas 1, 3, 4, 5, 6, y 7 un año, partidas 2 y 8

tres años
Tiempo de entrega: 30 dias naíurales después de noíificación

de fallo

Aceptación de retención de 5 al millar: No

Partidas cotizadas: 8 de 8

Precio total partidas cotizadas: $450,768.94 iva Inc.

Precio total partidas asignadas: $1.629.63 ¡va inc.

s, el Comité de Adquisiciones, aprueba la compra conforme el

TE PESOS 34/100 M.N.) I.V.A. incluido. CUÁNTICO DATA

3. Y COMPUTERLAND DE OCCIDENTE S.A. DE C.V. se le adjudica
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SESIÓN ORDINARIA

Zapopan n

LICITACIÓN PUBLICA LOCAL No. AD/CC/025/2023 "EQUIPO DE COMPUTO"

Departamento Solicitante: CEMAM
Fecha: 5 de Julio del 2023

Solicitudes de Aprovisionamiento: 230346

PARTIDA

1

2

3

4

DESCRIPCIÓN Y CARACTERÍSTICAS

TÉCNICAS SOLICITADAS

COMPUTADORA DE ESCRITORIO ALL !N

ONE, 24 PULGADAS. Sistema Operativo

Windows 11 Pro. Procesador de hasta
4,4 GHz, 12 MB de caché L3, 10 núcleos
y 12 subprocesos; Memoria Estándar 8
GB de RAM DDR4-3200 MHz (1x8 GB).

Almacenamiento SSD 240Gb mínimo 2
años de garantía.

COMPUTADORA LAPTOP 14

PULGADAS. Sistema Operativo

Windows 11 Pro. Procesador
velocidad de ráfaga máxima de hasta
4,0 GHz, 8 MB de caché L3, 6 núcleos y

12 subprocesos). Memoria Estándar 8
GB de RAM DDR4-3200 MHz (1x8 GB).

Almacenamiento SSD 240Gb mínimo.
Garantía 2 años

TELEFONO DIGITAL IP 2 cuentas SIP,

2 Teclas para línea con led de color, 3
teclas programables. Conferencia a 3,
Pantalla gráfica de 128x40 LCD, Sonido
HD con soporte para audio de banda
ancha; Servicio automatizado de
nformación personal. Timbre
personalizare con música otoño. 2
puertos 10/100Mbps. PoE integrado. 3
años de garantía.

TABLET. Sistema operativo: Androtd 11
mínimo. Procesador: Octa-Core 2.3
Ghz. Memoria RAM. 3 GB. Tamaño de
>antalla: 8". Almacenamiento interno:
32 GB. Audio de aita definición red
nalámbrica: 802.11 a/b/g/n. Cámara
rontal de 5Mpx y trasera de SMpx. 3

años de garantía. ,

\D

9

12

15

3

\

LIBRA SISTEMAS S.A. DE C.V.

MARCA

COTIZADA

HP

HP

GRANDSTRE

AM

LENOVO

S^

PRECIO

UNITARIO

$14,370.05

$10,609.49

$535.05

$2,799.52

PRECIO TOTAL

$129,330.45

$127,313.88

$8,025.75

$8,398.56

a._

CUMPLE CON

LO SOLICITADO

SI

SI

SI

NO, COTIZA

PROCESADOR

OJJAD CORE

QUE ES MENOR,

Y CONFORME A

LO DISPUESTO

EN EL ARTICULO

71 DE LA LEY,

NO SE LE

AQíOpICA

^C

CUÁNTICO DATA SYSTEMS S.A. DE C.V.

MARCA

COTIZADA

HP

HP

GRANDSTR

EAM

SAMSUNG

PRECIO

UNITARIO

$14,600.26

$7,787.90

$671.00

$4,365.60

•"*^~

/^

PRECIO TOTAL

$131,402.34

$93,454.80

$10,065.00

$13,096.80

,-— "- "-v.
\

CUMPLE CON LO

SOLICITADO

SI

SI

SI

SI

1 /y

t¡
.

GAMA SISTEMAS S.A. DE C.V.

i
MARCA

COTIZADA

HP

LENOVO

GRANDSTRE

AM

NO COTIZA

PRECIO

UNITARO

$14,626.00

$13,246.00

$659.00

//
/
/

j^" )> r̂ /¿f $ _-^^ ^ ^
i
1

L

PRECIO TOTAL

$131,634.00

$158,952.00

$9,885.00

$0.00

CUMPLE CON LO

SOLICITADO

SI

SI

SI

SI

S

1

\ /

COMPUTERLAND DE OCCIDENTE S.A. DE C.V.

MARCA

COTIZADA

HP

DELL

GRANDSTRE

AM

SAMÍUÑG

PRECIO

UNITARIO

$15,298.70

$15,031.33

$570.33

^7,802.25

PRECIO TOTAL

$137,688.30

$180,375.96

$8,554.95

$23,406.75

CUMPLE CON LO

SOLICITADO

SI

SI

SI

\ f JL

/ ^



5

6

7

8

REGULADOR DE VOLTAJE: Contactos de

Salidas. Largo del Cablel.O m. Voltaje

de Entrada 92-144 VCA. Voltaje de

Salida 120 VCA. Pico Máximo de

Amperaje 6 A. Frecuencia50-60 Hz.

Tomas de Salida con supresión de

picos. Indicador LED. Capacidad de

Entrada 1000 VA/400 Watts. Potencia

de Salida Watts 400 W. 1 año de

garantía

TV 50 PULGADAS: 4k ultra HD Smarttv

led, con crystal display, resolución UHD

4k y HDR, procesador crystal 4k.

Compatible con Google asistent.

Compatible con barras de sonido y

bocinas bluetooth, ultra HD. 1 año de

garantía.

JUEGO DE MONTAJE universal ajustable

para proyector, soporte hasta 10 kg

universal, fabricado en acero color

negro

SOPORTE DE PARED con inclinación

para pantalla de 39 a 90 pulgadas con

soporte máximo de peso de 91 kg

fabricado en acero color negro

44

2

5

2

COMPLET

SAMSUNG

BROBOTIX

TRIPPLITE

$236.40

$7,106.53

$212.00

$1,326.32

TOTAL

IVA
TOTAL IVA INCLUIDO

TOTAL PARTIDAS

ASIGNADAS

IVA

TOTAL IVA INCLUIDO

$10,401.60

$14,213.06

$1,060.00

$2,652.64

$301,395.94

$48,223.35

$349,619.29

$151,569.26

$24,251.08

$175,820.34

SI

PERO

CONFORME
AL ARTICULO
71 DE LA LEY,

NO SE LE

ADJUDICA

SI

SI,
PERO

CONFORME
AL ARTICULO
49 DE LA LEY

NO SE LE

ADJUDICA

SI

CDP

SAMSUNG

PEERLES

PEERLES

$299.07

$7,259.95

$687.50

$1,326.00

TOTAL

IVA

TOTAL IVA INCLUIDO

TOTAL PARTIDAS

ASIGNADAS

IVA

TOTAL IVA INCLUIDO

$13,159.08

$14,519.90

$3,437.50

$2,652.00

$281,787.42

$45,085.99

$326,873.41

$122,362.68

$19,578.03

$141,940.71

SI

SI

SI

SI

CDP

SAMSUNG

NO COTIZA

NO COTIZA

$333,00

$8,311.00

TOTAL

IVA

TOTAL IVA INCLUIDO

1 Jf ¿

$14,652.00

$16,622.00

$0.00

$0.00

$331,745.00

$53,079.20

$384,824.20

>

SI

SI

SI

SI

CDP

SAMSUNG

BROBOTIX

TRIPPLITE

$304.19

$8,995.58

$280.97

$2,893.79

TOTAL

IVA

TOTAL IVA INCLUIDO

TOTAL PARTIDAS

ASIGNADAS

IVA
TOTAL IVA INCLUIDO

$13,384.36

$17,991.16

$1,404.85

$5,787.58

$388,593.91

$62,175.03

$450,768.94

$1,404.85

,$224.78,

^$1,629^3

SI

SI

SI

SI

7
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LICITACIÓN PUBLICA LOCAL No. AD/CC/025/2023 "EQUIPO DE COMPUTO"

Departamento Solicitante: CEMAM
Fecha: 5 de Julio del 2023
Solicitudes de Aprovisionamiento: 230346

LIBRA SISTEMAS S.A. DE C.V. CUÁNTICO DATA SYSTEMS S.A. DE C.V. GAMA SISTEMAS S.A. DE C.V. COMPUTERLAND DE OCCIDENTE S.A. DE C.V.

PARTIDA DESCRIPCIÓN Y CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS SOLICITADAS CANTIDAD CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS COTIZADAS CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS COTIZADAS CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS COTIZADAS CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS COTIZADAS

COMPUTADORA DE ESCRITORIO ALL IN ONE, 24

PULGADAS. Sistema Operativo Windows 11 Pro.

Procesador de hasta 4,4 GHz, 12 MB de caché L3,10

núcleos y 12 subprocesos; Memoria Estándar 8 GB de RAM

DDR4-3200 MHz (1x8 GB). Almacenamiento SSD 240Gb

mínimo 2 anos de garantía.

HP INC AIO HP Pro 240 69 - Intel Core Í5 1235U Deca-
core (10 Core) - 8GB RAM DDR4 SDRAM • 256GB

NVMe SSD - 23.8" FHD 1920 x 1080 Win 11 Pro -
Intel Iris Xe Graphics DDR4 SDRAM - Español Teclado

-IEEE802.11ax-6SW

HP INC Computador Todo en Uno HP Pro 240 G9 -

Inte! Core 15 12a Gen ¡5-1235U Deca-core (10 Core) -

8GB RAM DDR4 SDRAM - 256GB PCI Express NVMe

SSD - 60.5cm (23.8") Full HD 1920 x 1080 - De

Escritorio - Intel Chip - Windows 11 Pro - Intel iris Xe

Graphics DDR4 SDRAM - Español Teclado - IEEE

802.11ax - 65W

MARCA: HP

MODELO: 6K4L5Lt#ABM

GARANTÍA: 1 AÑO

TIEMPO DE ENTREGA: 10 DÍAS HÁBILES

COMPUTADORA ESCRITORIO ALL IN ONE 24

PULGADAS HP, Sistema operativo Windows 11 pro.

Procesador de hasta 4.4 Ghz. 12 MB en smart caché,

10 núcleos, y 10 subprocesos, Intel core ¡5-1235 Intel,

memoria estándar 8GB de RAM DD-3200 Mhz.

Almacenamiento SSD256GB.

COMPUTADORA ESCRITORIO ALL IN ONE 24

PULGADAS HP, Sistema operativo Windows 11 pro.

Procesador de hasta 4.4 Ghz. 12 MB en smart caché,

10 núcleos, y 10 subprocesos, Intel core ¡5-1235 Intel,

memoria estándar 8GB de RAM DD-3200 Mhz.

Almacenamiento SSD256GB.

COMPUTADORA LAP TOP 14 PULGADAS. Sistema

Operativo Windows 11 Pro. Procesador

velocidad de ráfaga máxima de hasta 4,0 GHz, 8 MB de

caché L3, 6 núcleos y 12 subprocesos). Memoria Estándar

8 GB de RAM DDR4-3200 MHz (1x8 GB). Almacenamiento

.SD 240Gb mínimo. Garantía 2 años

12
HP INC HP 240 G8, Intel® Core™ ¡5-1135G7,

Windows* 11 Pro, WLAN RT ac 2x2 +BT 5, No WWAN,

8 GB (IxSGB) DDR4 3200, SSD 512 GB

Laptop HP 255 G8 15.6" AMD R5 5SOOU Disco duro

256 GB SSD Ram 8 GB Windows 11 Home Color

Negro

MARCA: HP
MODELO: 7J059AASABM

GARANTÍA: 1 AÑO
TIEMPO DE ENTREGA: 10 DÍAS HÁBILES

COMPUTADORA LAP TOP 14 PULGADAS LENOVO

Sistema operativo Windows 11 pro, procesador

velocidad ráfaga de hasta 4.0 ghz., 8 mb de cache L3,

6 núcleos y 11 subprocesos, AMD Rizen5 5500U,

memoria estándar 8 GB Ram DDR4-3200MHZ

COMPUTADORA LAP TOP 14 PULGADAS LENOVO

Sistema operativo Windows 11 pro, procesador

velocidad ráfaga de hasta 4.0 ghz., 8 mb de cache L3,

6 núcleos y 12 subprocesos, AMD RizenS 5500U,

memoria estándar 8 GB Ram DDR4-3200MHZ

TELEFONO DIGITAL IP 2 cuentas SIP, 2 Teclas para línea

on led de color, 3 teclas programables. Conferencia a 3,

Pantalla gráfica de 128x40 LCD, Sonido HD con soporte

para audio de banda ancha; Servicio automatizado de

nformación personal. Timbre personalizare con música o

ono. 2 puertos 10/lQOMbps. PoE integrado. 3 años de

;arantía.

15
Teléfono IP Grado Operador, 2 líneas, PoE, codee

Opus, IPV4/IPV6 con gestión en la nube GDMS

Marca GrandStream Modelo GRP2601P

Teléfono IP SMB de 2 líneas con 3 teclas de función

programables y conferencia de 3 vías, 5 Vcc

Modelo: GXP-1620

Marca: GRANDSTREAM

GARANTÍA: 1 AÑO

TIEMPO DE ENTREGA: 10 DÍAS HÁBILES

TELEFONO DIGITAL IP GRANSTREAM, dos cuentasSIP,

teclas para linea LED color, 3 teclas programables,

conferencia a 3, pantalla gráfica de 132 x 48 LCD,

sonido HD con soporte para audio de banda ancha,

servicio de automatización de información personal,

timbre personalizare con música o tono, 2 puertos

10/100 mbps, poE integrado.

TELEFONO DIGITAL IP GRANSTREAM, dos cueníasSIP,

teclas para linea LED color, 3 teclas programables,

conferencia a 3, pantalla gráfica de 132 x 48 LCD,

sonido HD con soporte para audio de banda ancha,

servicio de automatización de ¡nformación personal,

timbre personaiizable con música o tono, 2 puertos

10/100 mbps, poE integrado.

"ABLET. Sistema operativo: Android 11 mínimo,

'rocesador: Ocía-Core 2.3 Ghz. Memoria RAM. 3 GB.

'amaño de pantalla: 8". Almacenamiento interno: 32 GB.

Audio de alta definición red inalámbrica: 802.11 a/b/g/n.

'.amara frontal de SMpx y trasera de SMpx. 3 años de

;arantía.

Lenovo Tableta Lenovo Tab MÍO HD (2nd Gen) TB-

X306F - 25.7cm (10.1") HD - ARM Cortex A53 Quad-

core {4 Core) 2.30GHz - 4GB RAM - 64GB

Almacenamiento - Android 10 - Gris hierro -(IPS)

Pantalla - 5Mp Cámara frontal SMpx Cámara Trasera

Tablet Samsung Galaxy Tab A7 Lite LTE 8.7"

Octacore 32 GB Ram 3 GB Android Color Gris

Modelo: SM-T225NZAAMXO

Marca: Galaxy

GARANTÍA: 1 AÑO

TIEMPO DE ENTREGA: 10 DÍAS HÁBILES

NO COTIZO

TABLET SAMSUNG, android 11, acta cc¡r»i3 GHZ,

3GB Ram, 10.4", 32 GB almacenamiento interno,

audio alta definición, red inalámbrica 802,00 a/b/g/n,

cámara frontal 5mpx, y trasera-8 mpx



REGULADOR DE VOLTAJE: Contactos de SalídaS. Largo del

Cablel.O m. Voltaje de Entrada 92-144 VCA. Voltaje de
Salida 120 VCA. Pico Máximo de Amperaje 6 A.

Frecuencia50-60 Hz. Tomas de Salida con supresión de

picos. Indicador LED. Capacidad de Entrada 1000 VA/400
Watts. Potencia de Salida Watts 400 W. 1 año de garantía

44

Complet Regulador de voltaje XPOWER con supresor

de picos 504J. 8 Contacto. Capacidad 1300VA / 650W
/120V Entrada/Salida,.

CDP Regulador de Voltaje R2C-AVR1008,
1000VA/500W. Monofásico, Voltaje nominal de
120VCA, Rango de frecuencia 50/60Hz, 8 contactos
tipo NEMA 5-15R (4 con AVR y supresión de picos +
4 contactos con supresión de picos) protección
contra picos de voltaje, altas y bajas tensiones
electrónicas, protección contra ruido armónico,
Interruptor de encendido. Breaker. LEDS
indicadores. Corriente Máxima 6 Atnp. Garantía de 2
años en partes electrónicas y baterías
Modelo: R2C-AVR1008
Marca: CDP
GARANTÍA: 2 AÑOS
TIEMPO DE ENTREGA: 10 DÍAS HÁBILES

REGULADOR DE VOLTAJE CDP, 8 contactos de salida,
largo de cable 1 mt, voltaje de entrada 92-144 VCA,

salida 120 VCA, indicador LED, capacidad de entrada

1000 VA/ 400W, potencia de salida 400Watts.

CDP Regulador de Voltaje R2C-AVR 1008,
1000VA/500W. Monofásico, Voltaje nominal de

120VCA, Rango de frecuencia 50/60Hz, 8 contactos
tipo NEMA 5-15R {4 con AVR y supresión de picos + 4
contactos con supresión de picos) protección contra

picos de voltaje, altas y bajas tensiones electrónicas,
protección contra ruido armónico, Interruptor de

encendido. Breaker. LEDS indicadores. Corriente

Máxima 6 Amp.

TV 50 PULGADAS: 4k ultra HD Smart tv led, con crystal
display, resolución UHD 4k y HDR, procesador crystal 4k.
:ompaíible con Google asistent. Compatible con barras de

sonido y bocinas bluetooth, ultra HD. 1 año de garantía.

Samsung TV SAMSUNG LED 50" AU7000 SMART TV,
CRYSTAL 4K UHD, AirPlay 2, HDMI x 3, USB x 1,
Biuetooth, WiFi 5, Ethernet

Televisor Samsung LED AU7000 UHD 4K 50" Smart TV

Resolución 3840x2160
Modelo: UN50AU7000FXZX
Marca: SAMSUNG
GARANTÍA: 1 AÑO
TIEMPO DE ENTREGA: 10 DÍAS HÁBILES

TV 50 PULGADAS SAMSUNG , 4K ultra smart TV Led,
con cristal display, resolución UHD 4K y HDR
procesador Cristal 4K, compatible con Google asistant

ultra HD

TV 50 PULGADAS SAMSUNG , 4K ultra smart TV Led,
con cristal display, resolución UHD 4K y HDR
procesador Cristal 4K, compatible con Google asistant

ultra HD

JUEGO DE MONTAJE universal ajustable para proyector,
soporte hasta 10 kg universal, fabricado en acero color
negro

Soporte de Proyector, de Techo/Pared, Expandible43
a 63 cms, 360 Grados, Resistencia 10 kgs, BROBOTIX

573106N

Soporte Peerless Techo Montaje para Proyector Hasta
10 Kg Color Negro
Modelo: TVPR010

Marca: Peerless
GARANTÍA: 1 AÑO
TIEMPO DE ENTREGA: 10 DÍAS HÁBILES

NO COTIZÓ

JUEGO DE MONTAJE brobotix universal ajustable
para proyector, soporte hasta 10 kg universal,
fabricado en acero color negro

SOPORTE DE PARED con inclinación para pantalla de 39 a
90 pulgadas con soporte máximo de peso de 91 kg
:abricado en acero color negro

Tripplite Tripp Lite Soporte de Pared Fijo para TV
Monitores y Pantallas Planas de 45" a 90" - Soporta

hasta 91 kg - 45" a 90" - Fijo"

Peerless Soporte de Pared Peerless-AV PF660 para
Soporte de Sobremesa - Negro - 94cm a 152.4cm
(60") para pantalla plana - 90.72kg Capacidad de
carga -1
Modelo: PF660
Marca: Peerless
GARANTÍA: 1 AÑO
TIEMPO DE ENTREGA: 10 DÍAS HÁBILES

NO COTIZÓ
SOPORTE DE PARED con inclinación pa«rpTntallaJ¡
60 a 100 pulgadas con soporte májíífno de pe

159 kg fabricado en acero colo/riegro


